



АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 16 » апреля 2018 года № 147-а

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 22.04.2016 № 135-а

В соответствии с Законом Костромской области от 15 июля 2009 года № 516-4-ЗКО «О перечне должностных лиц органов исполнительной власти Костромской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», постановлением губернатора Костромской области от 12 января 2018 года № 2 «О реорганизации управления региональной безопасности Костромской области в форме преобразования в департамент региональной безопасности Костромской области и присоединения к нему управления по обеспечению деятельности мировых судей Костромской области»

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядок организации и осуществления регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций регионального, межмуниципального и муниципального характера в Костромской области (приложение), утвержденный постановлением администрации Костромской области от 22 апреля 2016 года № 135-а «О региональном государственном надзоре в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций регионального, межмуниципального и муниципального характера в Костромской области» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 27.07.2016 № 274-а, от 26.12.2016 № 515-а, от 29.05.2017 № 203-а), следующие изменения:

- 1) в пункте 3 слово «управления» заменить словом «департамента»;
- 2) в абзаце первом пункта 4 слово «управлением» заменить словом «департаментом»;
- 3) в пункте 4.1 слово «управлением» заменить словом «департаментом»;
- 4) в пункте 5:
в абзаце первом слово «управления» заменить словом

«департамента»;

дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) составление протоколов об административных правонарушениях против порядка управления, предусмотренных частью 1 статьи 19.4, частью 1 статьи 19.5, статьи 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.»;

5) в пункте 6:

в абзаце первом слово «управления» заменить словом «департамента»;

дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) составлять и направлять для рассмотрения в судебные органы протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 19.4, частью 1 статьи 19.5, статьи 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.»;

6) в пунктах 7, 8 слово «управления» заменить словом «департамента»;

7) в пункте 11 слово «управлением» заменить словом «департаментом»;

8) в пункте 12 слова «начальником управления» заменить словами «директором департамента»;

9) в пункте 13:

в подпункте 2 слово «управление» заменить словом «департамент»;

в подпункте 3 слова «начальника управления» заменить словами «директора департамента»;

10) в пункте 16 слово «управления» заменить словом «департамента».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 1 - 3, абзаца второго подпункта 4, абзаца второго подпункта 5, подпунктов 6 - 10 пункта 1 настоящего постановления.

Подпункты 1 - 3, абзац второй подпункта 4, абзац второй подпункта 5, подпункты 6 - 10 пункта 1 настоящего постановления вступают в силу с 23 апреля 2018 года.

п.п. Губернатор области



С. Ситников